AGN, Comptos, caj. 3, núm. 32. Traslado casi ilegible de 1337.
Cit. J. Yanguas, *Diccionario*, II, p. 346.
Cit. J. R. Castro, *Catálogo*, I, núm. 375.

Nouerint uniuersi presentes litteras inspecturi seu etiam auditori quod nos Theobaldus, Dei gratia [...] nobis ostensam, sub anno Domini millesimo CC^o LX^o nono, nonas octubris, in nulla sui parte [...] amen.

Ego Sancius, per gratiam rex, facio hanc cartam vobis totis meis escancianis [...] tum. Placuit mihi libenti animo et expontanea voluntate, quod dono vobis et conçedo et con [...] unt ante me, et solto vobis illos duos solidos quos misit vobis Lop Arçeitx de Arcx. Hec [...] et per rogo que fecit michi Petro de Aracuri quod habeatis illud et possideatis saluum et inge [...] seculorum amen, salua mea fidelitate et de omni mea potestate, per infinita secula seculorum amen [...] scilicet, .XL. kafiz auene ad festum Sancti Michaelis, et .XL. solidos et ad festum Sancte Crucis, cen[sa] omnibus sint liberi et soluti erga omnes homines. Signum regis (*signum*) Sancii. Facta carta in M[...] in Pampilona et in Estella et in Lucronio et in Tudela, episcopus Sancius in Pampillona, compte Vella [...] mirus in Sangossa, Semen de Ayuarr in Roncal [...] Ezchera in Sancta Maria de Uxue, Mar [...] Araçuri in Logroyynno et in Tutella.

Ego Eximinus [...] jussu domini nostri regis hanc cartam scripsi.

[...] quod predicta concessio facta fuerat instituta pietatis, et quod nichil [...] iniquum concessionibus presentes [...].

[Et ad] testimonium et evidenciam pleniorum huius nostre confirmationis paginam sigilli nostri pendens jussu [...] anno Domini millesimo CC^o LX^o nono.

Nota Martini Stellensis.

El mes y el día del mes aparecen en el protocolo del traslado. *El privilegio de Sancho el Sabio se fecha por el episcopado de su hijo Sancho en Pamplona.*

74

1269 Octubre 10

Roncesvalles

El rey Teobaldo da a Martín Jiménez de Beraiz las emparanzas que fueron de Romeo Martínez de Azagra.

ACR, *Fajo único* núm. 12. Orig.

Nos don Thibalt, por la gracia de Dios rey de Navarra, de Campayna et de Bria cuende palazin, fazemos saber a quantos esta present carta veran et hodiran, que damos a nuestro amado cauallero Martin Xemenez de Ver[ai]z pora en todos sus dias et de sus fijos de bendicion, toda la emparança de los heredamientos et de coyllaços que fueron de Romeu Martinez de Acagra, cauallero, et de so hermandat, es a saber: la hereditat de Beraitz et la hereditat de Larumbe, et la vinna de Heridze, et la hereditat de Olaue et de Olaitz et la hereditat de Olague, et de Çuuri et de Guruindo et de Esnos, pero en esta guisa, que si por aventura el deuandito Martin Xemenez, cauallero, non houiesse fijos de bendicion, que los deuanditos heredamientos, que tornen a nos et a nuestros successores.